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pjatek. « / f — tcłJ* Wczoraj, Ostatnia Kwadra.

Wczoraj w Kościele PP. Sakram entek, odbywało 
się całodzienne Nabożeństwo, na cześć N.SAKRAMEN
TU, co rok we Czwartek poprzedzający Środę po- 
pielcową odprawiane.

Z woli Rządu zarządzoną została reparacja Kościoła 
parafjalnego Katolickiego w Przedeczu  w Pcie W ło
cławskim. Przytem wybudowane będą przy tymże 
Kościele, Kaplica i Zakrystja, na co przeznaczoną jest 
summa rs. 1711 k. 4S3/4. Parafja Przedecka  wDeka- 
nacie Izbickim liczy 1946 Parafjan.

Komisja Rząd: Pr: i Skarbu, podała do wiadomości 
' -sób trudniących się plantacją liści tytuniowych w kra
ju, iż Administracja Rządowa dochodów Skarbowych 
tabacznych w Król: Polskiem, zakupi na r . 1850, liści 
tabacznych, do Fabryki w Sielcach  centnarów 10,000, 
w Lublinie cent: 7,500, w  Krośniewicach  cent: 5,500, 
w Działoszynie  cent: 2,000, w Suwałkach  cent: 1,000. 
Razem cent: 26,000, czyli pudów 65,000.

Z Balu danego dnia 10go b. m. na korzyść Domu 
Starców i Kalek Parafji Ewangelicko - Augsburgskiej, 
wpłynęło za 573 biletów, rs. 573; z hojnych naddat
ków od dostojnych osób, rs. 94 k. 50; razem rs. 667 
k. 50. W ydatki wyniosły rs. 86 k. 34; pozostało czy- 

<Stego dochodu rs. 581 k. 16; za który Rada Szczegó
łowa rzeczonego Instytutu składa imieniem cierpią
cych, Szanownej Publiczności jako i wszystkim Dobro
czyńcom, którzy czemkolwiek łaskawie przyczynić się 
raczyli, swoje najczulsze podziękowanie.

Scholastyka Olszewska, przeżywszy lat 60, przenio
sła się do wieczności.

P. Jan Hi/kner, po uzyskaniu konsensu i zapisaniu się 
do Zgromadzenia Kupieckiego, prowadzić będzie pod 
własną firmą handel żelaza i towarów Norymbergskich 
w Warszawie.—  Również uzyskała konsens do prowa
dzenia handlu towarami zagranicznemi w mieście tutej- 
gzem, Starozakonna Rywka Fajwlowa Lipszitz, i zapi
saną została do Zgromadzenia Kupieckiego.

Wczoraj, jako w T łu sty  Czwartek, konsumowanie 
pączków  i fa w orków  w Warszawie, doszło do punktu 
kulminacyjnego swojego. Korce mąki najprzedniejszej, 
beczki drożdży wyborowych, centnary masła i szmal
cu, craz mnogie fasy i słoje powideł i konfitur, użyte 
zostały na utworzenie tysięcy kóp tych łakoci. Od 
rana szanowne Gosposie tutejsze, zajęte były  tą ważną 
kwestją gospodarską. Wszystkie inne zatrudnienia, 
przed tym interesem pierwszej wagi ustąpić musiały. 
Tego dnia żaden mężczyzna, nieśmiał już oblicza swo
jego pokazać na horyzoncie izby, kuchni lub spiżarni, 
gdziepączki i faworki przygotowywane były. Ku wie
czorowi, w zebraniach większych i familijnych, po h e r 
batce lub kaw ie, przy preferansie, tańcach, albo wśród

amatorskiego koncerciku. ukazały się piramidalne sto
sy pączków, a wszyscy wezwani do użytkowania z tych 
darów gospodarskich, pełn ą  gębą  oddawali pochwa
ły ,  zgrabniutkim rączkom, co ciasto przyrządziły, 
konfiturkę lub powidełko w samym środku pączka u- 
lokowały, albo co zdała od komina, aby się nie opalić, 
dyrygow ały  rękoma obracającemi zręcznie naczyniem 
losy dnia tego obejinującem. Pączek aczkolwiek pulch - 
ny i lekki, jest rzeczą dosyć niestrawną, a raczej jeżeli 
przyjmiemy za zasadę, ze niemasz rzeczy n iestra w 
nych na świecie, tylko są złe żołądki, posiłkiem na któ
rego mniej trawiące epigastra zbyt łakomo porywać 
się niepowinny. Ale jest modus in rebus, i na p rzeł
knięcie większej ilości pączków są arcy skuteczne spo
soby. Do tej liczby zaliczym: pącz i winko. W ybór 
pączu  do pączków, usprawiedliwia się żródłosłowem; 
a co do wina, to, czy przy śniadaniu, przy obiedzie, ko
lacji albo podkurku, zawsze pożądanym jest dodatkiem. 
Wina więc i pączyku, niebrakło przy pączkach. Zkie- 
liszeczkiem w jednem ręku, a owym pulchnym owocem 
dziedziny bożka K om usa, w drugim, niejeden wczo
raj mile przepędził wieczór, zwłaszcza kiedy oczy je 
go mogły przytem zwracać się przyjemnie, ku piękne
mu obliczu sporządzającej owe łakocie, albo ofiarującej 
mu takowe. W ówczasto przy pączku  by ł i kwiatek. Ale 
nie tylko w obrębie ścian domostwa sporządzone pącz- 
k i .yó r  miały. Niemało onychże, a może i drugą poło
wę, dostarczyły wzorowe Cukiernie tutejsze.

Przytoczona przez nas wiadomość o wprowadzeniu 
w modę lo terjifan tow ych  na wieczorach za granicą, 
przypomina nam że lat temu dwadzieścia kilka, odbyła, 
się w jednym z znakomitych salonów w fV arszaw ie  
arcy wesoła zabawa, którą nie jeden może pamięta. 
Każdą z osób zaproszonych uprzedzono, iż musi p rzy 
nieść z sobą fant opakowany, ale nie większej w ar
tości, jak zł. 2. Po zebraniu się wszystkich gości, po
numerowano paki przyniesione przez Damy i męż
czyzn, rozdano bilety, i zaczęto ciągnienie loterji. 
W miarę jak los kogo obdarzał, otwierano paki, i do 
ręczano przedmioty. Ukazy wanie się takowych, ogro
mny śmiech wzbudzało, były bowiem w liczbie innych, 
para żywych gołębi, bochenek chleba razowego, ska
czące żabki, pudelek szczenię, skrzypce za 2 złp., 
blaszanka z szuwaxem, 2 tuziny obwarzanków, pacz
ka pierników, i co długo w sekrecie ukryć  się niemo- 
gło, żywy kogucik, który zaraz po północy zapiawszy, 
wydał inkognito.

(A. n.) Będąc Właścicielem dóbr  D rybusa  w pow: 
ł.owickim, Gub: Warszawskiej położonych, zaprowa
dziłem u siebie machinę Młocamię przenośną, którą 
nabyłem w fabryce P. B. Zakrzewskiego, mająeego
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twój zakład przy ulicy Okopowej między roeatkami 
Wolskietni a Powązkowskiemi. Na takowej Młocarni 

rzy sile jednej pary koni fornalskich, wymłacam dwie 
ópy otiminy, bez obciążenia koni. Machina młóci do

skonale, nic się przy niej niepsuje i z takowej zupełnie 
jestem zadowolony. Przez wprowadzenie prostej kon
strukcji wmaszynerji do maneiu, niepotrzebuje żadnej 
szopy. Z tych przeto powodów, młocarnię przenośną 
sądzę mieć prawo polecić Szanownym Obywatelom 
Ziemskim.— Antoni Stenglowski.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od W .S . zł. 3 
gr. 10, na sztachety przed Kościołem PP. W izytek .— 
Od B. zł. 5, dla kaleki w domu Elerta.

Onegdaj, Kuszczyński Władysław lat 11 liczący, 
C zerpiąc wodę z W isły, wpadł w nią i u to n ą ł .  (G.P.)

Wczoraj w Wielkim Teatrze po Operze Alexander  
Stradella, przywołani: JPanna Riwoli, JP P .  Dobr- 
ski, Troszel, Matuszyński i Stolpe.

W krótce w Teatrze Rozmaitości daną będzie nowa 
Komedja w 2ch aktach, z francuzkiego, pod tytułem: 
B a ła m u t.

Zarządzoną została raparacja kilku zabudowań po
cztowych. a mianowicie: na trakcie Brzesko-Litewskim, 
w Mińsku. Zbuczynie i Międzyrzeczu; na trakcie zaś 
Warszawsko-Kaió: i Toruńskim, w Sochaczewie, Piec- 
kiej - Dąbrowie, Kutnie, K łodawie, Kole, Turku , 
Cekowie, Brześciu-Kujawskim  i Służewie. Na usku
tecznienie tych robót, przeznaczoną została kosztory
sem summa rs. 400(1 k.80 '/z .

Z  Petersburga.—  N. PAN oświadczyć raczył Mo
narsze zadowolenie, Aseso: Koleg: M ałafiejew, U rzę
dnikowi Starszemu do szczegół: zleceń przy Guberna- 
torzeCy w: Mińskim, i Radcy hon: Hrabi Tyszkiewiczo
wi, Kuratorowi honorowemu Gimnazjum w Mińsku, 
za gorliwość i pracę w ułożeniu zbioru dawnychj akt 
wydanych przez tymczasową Komisję, przy Komitecie 
statystycznym Mińskim.

A n g lja . —  Kanclerz skarbu 7go b. m. wniósł w iz
bie niższej, aby wyznaczono na r. b. 50,000 f. szt. jako 
wsparcie dla Ir landji .— Poseł hanowerski Hrabia 
Kielmansegge, wróciłdo Londynu.—~ Członkami P a r 
lamentu obrano! w Leominster, syna Pana Roberta 
Peel, a w Portsmouth, Sir Franciszka Baring, który 
musiał p r z e d s t a w i ć  się do powtórnego wyboru z przy- 
czyny zanominowania go pierwszym Lordem admirali- 
cii. *— Admirał N apier odpłynął ze swoją eskadrą do 
Marokka, celem zniewolenia tamecznego Sułtana, aby 
dotrzymał, warunków traktatu. Admirał oświadczył 
deputaeji domów handlowych z Gibraltaru, ie  prze- 
dewszystkiem Starać się będzie sposobem zgodnym za
łatwić spory z rządem marokańskim, i że Sułtan pe
wno udzieli zadosyć uczynienie.-— W ostatnim kwar
tale niedobór w d ichodach skarbu wynosił 79(3,000 f. 
szt.— Dom handlowy w Londynie otrzymał zawiado
mienie o wypadku spowodowanym przez z ł . to  K ali•

fo rn ji.  Statek Am elja  odpłynął z S an  Francisco 
z transportem słota, celem nabycia jedwabiu w Chi
nach; na drodze, na Oceanie Spokojnym, trzej złoczyń
cy zamordowali w nocy Sternika, Kapitana, Magazy- 
njera i angielskiego podróżnego, poczem zabrali złoto 
i podzielili się niem z resztą osady. Niezadługo zasnęli 
zbrodniarze, osada postanowiła zabić ich i zwrócić sta
tek prawym właścicielom. W samej rzeczy cieśla o- 
krętowy toporem zrąbał głowy morderców, a ich ka
dłuby wrzucono w morze; statek dostawiono Konsulo
wi ang: na jednej z wysp Sandwichskich . —  P u łko
wnik Sibthorp, oznajmił w Izbie niższej 6go b. m., że 
przedstawi wniosek, aby niektóre pensje zmniejszono. 
Lord Jan Russel zapowiedział na 12 b. m. wniosek, aby 
zniesiono rotę przysięgi dla członków Parlamentu.

A ustrja . —  lOgo b. m. spalono w W iedniu  umo
rzone z dawnej pożyczki obligacje w ilości nominalnej 
5,000,000 zł. mon. kon .—  6go b.ro. zawinął do Trye- 
stu  parostatek francuzki Pluton, przybywający t  An- 
kony .—  Gazeta wiedeńska ogłosiła raport szczegóło
wy Feldmarszałka Porucznika Hr: Schlick, datowany 
z Boldokoe B aralia  25go z. m., donoszący o obrotach 
jego korpusu w komitatach śpiżowskim (Zips) i zierniń- 
skirn (Zemplin). Korzyści przez niego odniesione pod 
Tarczą  i Kereszturem, były już poprzednio przez nas 
ogłoszone. 24go z.m. nastąpiło połączenie się Jenerała 
Schlick z korpusem Jenerała Schulzig .—  Major Hra
bia Jerzy Lazar, i Baron Aloizy W iedersperg, za u- 
dział w rokoszu węgierskim, skazani zostali na utratę 
stopni oficerskich i śmierć przez powieszenie; zamie
niono atoli tę karę na 10-letni areszt.— 1 Ig® bież: mies: 
puszczono w obieg nowe dowody centralne, z pożyczki 
25 miljonowej w odcinkach po 1000, 500, 100 i 50 zł. 
mon: konw:; na żądanie będą także wydawane dowody 
po 25 i 10 zł. mon: konw:. —  Regularna co 2-dniowa 
żegluga parowa między W iedniem  a Preszburgiem  
rozpoczęła się 12go b. m. —  Jenerał Rancberg  w y
ruszy ł z Pesztu  ku twierdzy Komnrno  (Cooiorn).— 
Xżę-Arcy-Biskup Pragski, zachorował niebezpiecznie. 
—  Cesarz Ferdynand  postanowił przedłużyć swój 
pobyt w P radze .—  Załoga w Komnrnie (Comoro) 
tem rychlej będzie zmuszoną do poddania się, ponie
waż doznaje niedostatku żywności. — Twierdza Pe- 
terw ardyn  ofiarowała poddanie się pod warunkami, 
których nieprzyjęto.

Francja. —  Z okoliczności rozdania orderów legji 
honorowej, P r e z y d e n t  ozdobił Pułkownika Faudrey  
Krzyżem K o m a n d o r s k i m ,  Pułkownika Bouffet Mon- 
tauban  miauował urzędnikiem tegoż orderu; Panów. 
Bacciochi, L a ity  i Bataille Kawalerami.—  Gdy na be- 
lu danym u Pana M arrast, Ludwik Bonaparte  kazał 
donieść, iż nie będzie obecnym zpowodu słabości zdro
wia, Prezes Zgromadzenia Ń»rod: pospieszył z odwie
dzinami do pałacu Elisee,— Z g r o m a d z e n i e  Narodowe 
naradzało się Ogob, m. nad zaprowadzeniem nowych
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poda tków .—  W  P a ry iu  zawiązał się kom itet w y b o r 
czy złożony z 30 cz łonków , k tó rzy  obrali Prezesem 
Hrabiego  Mole, zaś Wice-Prezesami Panów 7 hiers i 
B erryer;  komitet liczy 5 Bonapartystów, i 25 legity- 
misiów, lub stronników rejencji. —  Bank francuski ma 
teraz go tów ką 158,847,615 f r . —  Jenerałow i Oudinot 
miano ofiarować M inisterstwo wojny, lecz tenże nie 
chcia ł je  p rz y ją ć .—  P rezydent Rzeczypospolitej 9go  
b . m. rozda ł znowu O rd e ry  legji honorowej r«a polu
M arsowem  10go b. m. zaczął wychodzić nowy
dziennik W ładza(L e  P ouvoir) ,  będący organem M ini
s ters tw a i P rezyden ta ,  wydawany przez przyjaciela 
tegoż,Pana Fialin de Persigny. Gazeta Liberie uważa 
to  pismo jako spójnik dyplomatyczny między p rzed
mieściem Śgo G e r m a n a  a pałacem E/isee. Spółpraco- 
wnikami tego dziennika są: PP. Liddikres  b. Adjutant 
KrólaZ,uc/u*4a Filipa . Boudonin  z organu Guizota »le 
Conservateur”, tudzież Dugabe i Lingay, byli S e k re 
tarze gabinetowi Ludwika Filipa . —  Dziennik Spo
rów  oświadcza, iż należy się wdzięczność Zgromadzę 
niu Narodowemu, iż uchwaliło  blizbie swoje ro zw ią 
zanie s ię .—  W  gazecie Assemblee czy tam y: Dowia
dujemy się z wiarogodoego źródła ,  że mocarstwa po 
stanow iły  odbyć kongres w G aecie ,w  pobliżu P a p i e ż a . 

K ard y n a ł  Dupont 8go b. m. w yjechał do tej rezyden
c j i .—  W s k u te k  polecenia Sędziego indagacyjnego, 
Pana Dubarie, w tych dniach zos tał aresztowany zna
ny Fidocq, w swojem mieszkaniu p rzy  ulicy St. Denis, 
z p rzyczyny  udowodnienia, że w procesie o rozw ód 
między Xciem Fa len cay  a tegoż m ałżonką ,  zdo ła ł  u 
Damy będącej z Xciem w s tosunkach, wystąpić pod 
p rzybranem  nazwiskiem Xdza G rim oux  z parafji Fil- 
ledieux pod Chateauroux, i wydostać ważne papiery 
Xcia. P rz y  tej okoliczności przekonano się, iż od da
wna ścigany przez Policję niejaki Bourgeois, jest tym 
samym Fidocq mieniący się Plebanem Grimoux. —  
P. Eugenjusz Ponjade Konsul jeneralny francuzbi, zo
s ta ł  przez Króla Sardy ńskiego ozdobiony O rderem  Śgo 
M a u r y c e g o  i Ł a z a r z a ,  za usługi wyświadczone K a
tolikom na wschodzie.—  P. Clement Thomas  ozdro- 
wiał zupełnie z rany otrzymanej w pojedynku.

Hiszpanja. —  M argrabia fFa/degamas  31go z.m. 
w y jechał  na poselstwo do Berlina. —  3go b. m. g ło 
szono w Madrycie, że Kabrera  w potyczce z Jenera
łem Ruiz został 2 -krnć raniony.

H ollandja .—  Król na przedstawienie Ministerstwa, 
postanowił zmniejszenie armji.

Niem cy  lO gob .m . wydano jeszcze bale tyn  o s ta 
nie zdrowia Arcy-Xcia Z aw iadow cy .—  P o d łu g  zape
wnienia kawalera Bunsen  w F rank fu rc ien .  M., Anglja 
nie dopuści, aby wznowiła się wojna między Danją a 
Niemcami. Kawaler Bunsen  w racając do Londynu, 
przy b y ł  do Berlina.

W łochy  W Rzymie  z pewnością przewidują in
terwencję . 1500 Hiszpanów jako  straż  przednia 8mio-

tysiącznego korpusu, miało wylądować w  Neapolitań- 
skiem; prócz tego oczekują jeszcze 20,000 obcego w o j 
ska. P rzed kilku dniami zawinęły do Neapolu  statki 
hiszp: Mazarredo  i Folador; uk łady  o interwencję 
zachowane są w ścisłej tajemnicy.—  Po w y jeź d z ieH ra 
biego L a /H inerz)« ,sa rdyńsb iegoS ekre tarza  legacyjne- 
go z Rzym u , pozostał już  ty lko  w tej stolicy Konsul 
sa rdyńsk i .—  Gaela  o trzym ała  rozmaite przyw ile je , 
między innemi szki.łę wojskową, uwolnienie od podat
ków; w miejsce Biskupa z pensją 2000 dukatów, Arcy- 
Biskupa z pensją 4000 dukatów; wszyscy Duchowni 
otrzym ali podarunki, również urzędnicy i t. d.

Rozmaitości.—  W e F rancji  większa część prac p o l
nych jest udziałem kobiet; bobietyr pracują przy  p ł u 
gu  i w winnicach; gdy tymczasem mężczyźni oddani 
handlowi i przemysłowi, przepędzają po kilka godzin 
dziennie w kawiarniach, k tó ry ch  nie b rak  i po wsiach. 
Ztąd ła tw o  sobie w ytłomaczyć. dla czego ro ln ic tw o 
we F rancji  nie upadło , nawet śród wojen N apoleoń
skich. Być może, iż właśnie pobór ludności męzkiej 
do wojska, zniewolił kobiety do pracy polnej.—  P rzed  
niejakim czasem znajdowało się w gazetach ang: donie
sienie następujące: »Ktoby chciał kupić trzodę liczącą
140.000 sztuk, p łodną i przynoszącą pewny zysk ro 
czny, niechaj zgłosi się do Pana B edford , Dziedzica 
■w Keswick, w H rabstw ie  Cumberland; nb. 1. trzoda  
pomieniona ma wolną paszę wszędzie; nb. 2. trzoda mo
że także być  sprzedaną częściowo w partjaeh  wię
kszych.”  Na to  doniesienie zgłosili się handlarze byd ła  
ze wszystkich s tron  świata; P. B edford  pokazał im 
kilka u łó w .—  W  Irlandji kilkunastu włościan udało 
się na polowanie; n iezadługo spostrzegli stado k u ro 
patw , włościanie otoczyli je  i dali od razu ognia. Kil
ku włościan zostało ranionych; kuropatw y co dojednej 
u le c ia ły .—  Instytucja poczt w K alifo rn ji  zostaje j e 
szcze w stanie patryarchalnym . Zwy kle spisują kore
spondencje na czaszkach bawolich, lub na świstkach 
papieru, k tó re  zatykają na drążkach umocowanych 
w ziemi. Często przylepiają swoje listy na opuszczo
nych siedliskach. P ierwszy lepszy przechodzący czy ta  
to, lub zabiera korespondencję do najbliższej stacji po
cztowej w Stanach Zjed:. W  lecie upały na równinach  
byw ają  nieznośne, wieczorami znów rosa obfita zwilża 
ziemię jak najmocniejsza u lewa; dla tego mieszkańcy
często choru ją  na feb ry  W  Londynie znowu będzie
zaprowadzoną opera niemiecka, do k tórej mają nale
żeć Pischek i Staudigl. —  Pomnażanie się w artiśc i  
g ru n tó w  w Anglji, z każdym rokiem olbrzymie czyni 
postępy. N iek tóre  miejsca, co przed 50 laty ledwo 
p rzy  noniły 3 funt: szt: rocznie od akru  jako pastwisko, 
lub cegielnia, obecnie czyni 1000 do 2000 funt: szterl: 
rocznego dochodu. Jeśli progressja  nie ustanie, akr  
g ru n tu  w następoem pokoleniu miałby w artość 100 do
500.000 funt: sz t: .—  S łynny  k a r z e ł e k  Tom Thumb  
w ystępuje teraz w Nowym  Jorku w dz ie łku  umyślnie
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(Sla niego napisanem—  Norwegja dostarczyła znowu 
auuzycznemu światu Artystę nazwiskiem T a rje  A u - 
pttndsen, który ma rywalizować z Ole B u tem .—  
Zmarła w M ediolanie  podeszła Marchesa Busca, zo
stawiła swojej rodzinie summę 15 miljonów lirów, 
prócz różnych sprzętów.—  Aoglja wydaje rocznie na 
gazety l 1/* miljona funt: szterl: (100,000,000 złp.).

PRZYJECHALI do W ARSZAW Y.
Bobrowski Teofil Oby: z Gromadzie; X . Babiński Ant: Kano: z P ło 

cka; Biesiekierski Marjau Ob: z P iołunow a; Barcicki Lud: Ob: z Ros- 
sji; Busse Eugenja Oby: z Głuszy uka; Dobiecki Eust: Oby: z Ł opu
szna; Gesner Edw : Kup: z Poznania: Gąsowski Spiry: Oby: z P io tr 
kow a; Kiel Konst: Oby: z Żelechowa; Koźmian And: Oby: z P iotrow ic; 
K arczew ski Józ: Oby: z Pio trkow a; W łokosiewicz W łady : Oby: zD u- 
bna; Oraczewski Edw: Ob: z M orawicy; Po tapenko  Aud: Ob: z Micha
łow a; Rajski Czeslaw Ob: z Łowicza; R ajzaeU erK onstO by: z Rawy; 
Rembowski Ant: Oby: z P io trkow a; Słaski Stan: Oby: zP o jez io ry ; 
Z achsrow ski P atron  z Kielc. (G. P.)

DOVIESIEYIA.
Z wieln rekomendowanych sztucznych zębów, naj

większą dotąd wziętość mają w  uczonym świecie, tak 
zwane Zęby Osanore de P aris . Przejąwszy podczas 
pobytu swego w  Paryżu, najnowszy system  tychże, 
jako powszechnie chwalony, i zaspakajający wszelkie 
życzenia, przyrządzam takowy na mniejszą i większą 
tkalę i cen y .—  Tyle  poszukiwane ‘Łyżeczki zębowe, 
które czyszczą i  konserwują zęby, doskonalej niż 
szczotki i t. p., na nowo udoskonaliłem, i są na różne 
ceny.—  J. Marja N eum an, u p r z y w i l :  Dentysta, Krako: 
Przedm: N° 426, wprost handlu Win Spiskiego.

H A S Ł O  L itew skie św ieże w faskach, je s t  do sprzedan ia , 
fusit po zł. 1, pod Nrem 472 przy  u licy  Senatorskiej, w pałacu  
R rab iów  Zam ojskich. W iadom ość u Rządcy.

W yjeżdżając do Rossji, po trzebną jes t NIANKA; ży 
cząca p rzy jąć  takow y obow iązek, zgłosić się zechce 
pod N r 335 p rzy  ulicy Nowe Miasto, na  2gie p ię tro  
od frontu, z w arunkiem  odesłania takow ej napow rót do 

W arszaw y  —  Tam że jes t do odstąpienia LOKAL, oraz do sprze- 
dauia różne MEBLE i S przęty  gospodarskie.

W łaścic ie lka  wsi D rybusa, w Gub: W arszaw skiej w P ow : Ł o 
w ickim , mila za Grodziskiem , m ila od miasta W isk itek , p ó ł mi
li od kolei Ruda Guzowska, ma PA W I p ar 4 ry  do sprzedania.

Róża S t e n g l e w s k a .

^ | ^ M Ł l l ^ ? ^ p ^ k ^ 3 c l ^ a r o i e n i a c h ,  z osohnem podwó- j f ł  
j j |;  rzem, z Pom pą, stajniam i dla koni, wozowniami, mieszka- f e

idem  i wszelkienii w ygodam i, jes t do w ydzierżaw ienia od j g
Śgo Jana r. b. W iadom ość pow ziąść można pod N r 1032 *

1 u licy  Tw ardej. ____

Z pow odu w yjazdu, je s t do sprzedania FORTE
PIA N  now y, palisandrow y, z całą  p la tą . z celniej
szej F abryk i tu tejsze j, p rzy  u licy  D ługiej, w prost 
A rsenału N r 574; widzieć go rpożna codziennie od 

godziny 9 do 11 z rana, i po południu od 2 do 5, w yjąw szy 
św iąt. Miejsce wskażą u Gospodarza tegoż domu.

S to-k ilkadziesiąt sążni DRZEWA yosuowego, w szczapach, su
chego , jes t do sp rzed an ia  razem  lub częściowo, o f r y  mile od 
W arszaw y, blisko szosę. Bliższa wiadomość na Lesznie N rG 68, 
W praw ej oficynie na Im piętrze.

Pod firmą S zy ro k o w a ,  do handlu T ow arów  Rossyjskich, w Go
ścinnym  Dworze, pod N r 1, 7..1 Żelazną Bramą, nadszedł tra n 
sp o rt JARZĄBKÓW i CIEGWIERZY św ieżych, k tó re  sprzedają  
się po znacznie zniżonych cenach.

MEBLE jesionow e, mało używ ane, a  mianowicie : 
K anapa, dwa Fotele, 6 K rzeseł, i S tó ł z k lapam i, 
są do sprzedania za um iarkow aną cenę. W iado
mość w domu pod N r 710 p rzy  n licy  Leszno, na 

2ra p iętrze, po praw ej stronie.
jjp śS ppg ||l Dnia 13 b. m. jadąc  z Krasińskiego placu sankam i, 

zgubiony został PUGILARES, w k tórym  znajdow ały 
się rozm aite W exle i Kwity, o raz  przeszło zł. 200. 

Z nalazca raczy oddać pod N r 794 lit: A, p rzy  rogu ulic E le
k toralnej i Z im nej, w Szynku P. H eryngera, zatrzym ując sobie 
zaw ierającą w pugilaresie kw otę, i oprócz tego o trzym a w yna
grodzenia Z łp . 50.

Jest do sprzedania 30 W O Ł Ó W  i  20 KRÓW o- 
pasów  z paszy letn iej, na w yw ary , od 5 miesię
cy w ziętych, we wsi Z łotej pod Szkalbmierzem. 
.Tedzie się koleją żelazną do Zaw iercia , a ztam tąd 

na  P ilicę, Działoszyce, do Z łotej.

UWIADOMIENIE z KRAKOWA. ^
W  dniu 20 M arca 1849 r . o godzinie 3ciej po południu,fjj

|ro zp o czn ie  się w domu pod Nrem  8(* p rzy  u licy  G rodzkiej! 
|w  K rakow ie, za gotow ą srebrną m onetę , dalsza sprzedaży 
3prrcz Publiczną licy tację AVMXT A V I j j f i lE H S I A M C H ^  

jgSTARYCH w BECZKACH i BUTELKACH, ze znanego po-g 
/w sz e c h n ic  Handlu s’, p. Marcina S o c zy ń sk ie g o ,  z k tórych* 
^najdaw nie jsze  są z roku 1779. jjj

W  dobrach Drozdów, dwie mile za Ł ęczycą, w Po
wiecie Kaliskim, Gub: W arsz:, znajduje się tysiąc 
sztuk S Z C Z E P Ó W ,,w  najlepszym  gatunku, jako  to :  
Ja b łek , Gruszek, Ś liw ek, Moreli i t. p., do sp rze 

dania. W iadom ość powziąść można na miejscu, lub w W arsza
w ie za Żelazną bram ą pod N r 963 na Im piętrze, gdzieszk lan- 
ne drzw i.—  Tam że je s t NASIENIE Koniczyny białej i czerw o
nej, do sprzedania.

N a dobra, k tó re  w g run ta  pszenne i dobre budynki obfitu
j ą ,  w najporządniejszym  co do samego są w stanie gospodarstw a, 
a w odległości mil 3 od Sandom ierza położone, w atoli czę
ści swojej w artości, summami niew ym agalnem i są obciążone, po 
trzeba Pożyczki na lat 5, zł. 50 ,0 0 0 ; posiadający podobny do n- 
lokow ania K apitał, zechce bez użycia osoby 3cicj, swój adres 
w Kantorze Inform acyjnym  J. Kaczanowskiego, w pałacu  Hr. P o
tockiego, pod lit: G. J. złożyć.

OGRODNIK w wszystkich szczegółach ogrodni
czych dostatecznie obeznany, po skończeniu nauki 
w mieście W rocław iu , d ługoletn ią p ra k ty k ą  tak  
w ogrodzie Botanicznym, jak o  i innych znacznych 

3ch O grodach w Szląsku i Królestwie Polskiem , zupełnie do 
św iadczony i ehluhnem i św iadectwam i opatrzony , pragnie wejść 
w  stosowne obow iązki od dnia Ig o  K w ietnia r. b. W iadom ość 
powziąść można każdego czasu zarówno przez korespondencję, 
ja k  i osobiście, we wsi Kościelcu po za m iastem  Kołem, w Pow: 
Konińskim, w K ancelarji Dominialnej.

Dnia 1 4 /2 6  b. m. o godzinie 3ej po połudn iu , w  domu Nro 112 
p rzy  ulicy P iw nej, odbędzie się licy tac ja , n asp rzedaź  różnych MA- 
TERJA ŁO W  bu d o w l a n y c h . ______________________________

Dziś rano ciep ła  stopni 2 . W czoraj w południe ciep ła  1.
W ysokość wody na W iśle stóp 5.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, U czc iw y  C z ło w ie k ,—  L e k a r z  

i  P ra w n ik .
TEA TR W IELKI. Ju tro , K e m .


